



JUSTITSMINISTERIET

Direktør for Den Uafhængige Politiklagemyndighed

Fra den 1. januar 2012 skal klager over politipersonalets adfærd i tjenesten og efterforskning af strafbare forhold begået af politipersonale i tjenesten behandles af en ny politiklagemyndighed – Den Uafhængige Politiklagemyndighed (Politiklagemyndigheden). Justitsministeriet søger derfor en direktør, der med solid ledelseserfaring kan være drivkraften i implementeringen af den nye ordning og sikre opbygningen af en effektiv og velfungerende myndighed, og som samtidig skal være en dygtig faglig og administrativ leder af myndigheden.

Ansøgningsfrist:
**6. oktober 2011 kl.
12.00**

Sendes til:
jm.personale@jm.dk
Justitsministeriet
Slotsholmsgade 10
1216 København K.

Politiklagemyndigheden er en selvstændig myndighed, der udøver sine funktioner i fuld uafhængighed. Politiklagemyndigheden er i administrativ henseende placeret direkte under Justitsministeriet.

Politiklagemyndigheden ledes af Politiklagerådet og en direktør. Politiklagerådet, der består af fem medlemmer, som er beskikket af justitsministeren, er Politiklagemyndighedens øverste ledelse og har det overordnede ansvar for myndighedens virksomhed. Politiklagemyndighedens daglige ledelse varetages af direktøren, der udnævnes og afskediges af justitsministeren efter indstilling fra Politiklagerådet.

Direktøren skal følge de anvisninger og retningslinjer, der gives af rådet, og har som leder af Politiklagemyndigheden ansvaret for, at sagerne behandles på et højt fagligt niveau og med den fornødne hurtighed. Direktøren har i den forbindelse også det administrative ansvar for myndighedens bevilling og personale, samt ansvaret for myndighedens relationer til eksterne samarbejdspartnere og offentligheden.

Det er besluttet, at Politiklagemyndigheden skal placeres i Århus. Det er endnu ikke endeligt fastlagt, hvor mange medarbejdere der skal ansættes, men der vil både skulle ansættes jurister (fortrinsvis chargerede), efterforskere og administrativt personale. Den nærmere afklaring heraf og af andre praktiske forhold i forbindelse med etableringen af Politiklagemyndigheden vil ske i et tæt samarbejde mellem direktøren, Politiklagerådet og Justitsministeriet.

Kvalifikationer

Der vil blive lagt vægt på, at direktøren er en fagligt velkvalificeret jurist med interesse for politiets forhold og gerne med en alsidig baggrund og bred erfaring. Direktøren skal herudover være en engageret og synlig leder med gode strategiske og analytiske evner, udtalte samarbejdsevner og gode kommunikative egenskaber.

Løn og ansættelsesvilkår

Ansættelse sker i overensstemmelse med rammeaftalen om kontraktansættelse af chefer i staten, medmindre den pågældende i forvejen er udnævnt tjenestemand. Stillingen forventes placeret i løngruppe 3 med en grundløn på 608.291 kr. (oktober 1997-niveau). Stillingen ønskes besat på åremål i 6 år med mulighed for forlængelse. Der vil blive optaget forhandling om et åremålstillæg. Der vil herudover kunne aftales tillæg afhængig af erfaring og kvalifikationer.

Stillingens ansættelsesområde er Den Uafhængige Politiklagemyndighed.

Tiltrædelsestidspunktet for direktøren er hurtigst muligt og vil blive aftalt nærmere.

Yderligere oplysninger

Yderligere oplysninger om stillingen kan fås ved henvendelse til formanden for Politiklagerådet, landsdommer Elisabeth Mejnertz, tlf. 8662 6200, eller til afdelingschef i Justitsministeriet John Vestergaard, tlf. 7226 8420.

Supplerende oplysninger kan findes i lov nr. 404 af 21. april 2010 om ændring af retsplejeloven og forskellige andre love og forarbejderne hertil.

Der vil eventuelt medvirke eksterne konsulenter ved ansættelsen.

Ansøgning

Ansøgning sendes til jm.personale@jm.dk eller Justitsministeriet, Personalekontoret, Slotsholmsgade 10, 1216 København K.

Tjenestemænd, der søger stillingen, bedes stille ansøgningen til Dronningen.

Ansøgningen skal være Justitsministeriet i hænde senest torsdag den 6. oktober 2011 kl. 12.00.

Alle interesserede uanset alder, køn, race, religion eller etnisk tilhørsforhold opfordres til at søge.